[image: image1.jpg]4 JURLS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE L AVRAS

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Capacitação e Avaliação

	REQUERIMENTO DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO
DE SERVIDOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

	Dados do Requerente

	Nome

	Cargo

	Siape nº

	Lotação

	Requeiro a concessão de Incentivo à Qualificação por ter concluído o curso a seguir especificado:

	Dados do Curso

(Nível de escolaridade formal que excede ao requisito mínimo exigido para o cargo.)

	(        ) Fundamental Completo

	(        ) Ensino Médio Completo

	(        ) Ensino Médio Profissionalizante

	(        ) Graduação

	(        ) Especialização

	(        ) Mestrado

	(        ) Doutorado

	Nome do curso

	Instituição

	Data de conclusão

	Documento apresentado
	(       ) Declaração  (       ) Atestado   (       ) Certificado de conclusão (       ) Diploma

	Termo de Compromisso

(Caso o documento apresentado não seja o certificado de conclusão ou o diploma)

	Comprometo-me a apresentar o documento definitivo ou justificativa da sua não expedição pelo órgão competente, no prazo de 6 (seis) meses, a partir da presente data, estando ciente de que a não apresentação acarretará a suspensão dos efeitos financeiros do referido incentivo.

	Nestes termos, peço deferimento.